Zeit und Gelegenheit gehabt haben, die erwähnten Verordnungen in

seine neue Diöcese, wo durch längere Sedisvacanz die kirchliche Zucht

und Ordnung stark gelitten haben mochte, ergehen zu lassen. Ausser-

dem ist in den Formeln der Prager Handschrift die Bezeichnung ,Wrat.'

oder W. deutlich geschrieben; ebenso spricht dafür die Form des Aus-

schreibens ,abbatibus, archidiaconis, archipresbyteris etc.'

* Vgl. Nr. 208 und Anmerkung.
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penuria, aeris inteinperies, aquarum multe inundaciones, execra-

biles et dampnose. Hiis siquidem plagis ad instar Egypti no-j

stra regio affligitur, hiis licet occulto iusto tarnen iudicio'

dei affligitur . . . nobis omnibus in tantis tribulacionibus et

periculis constitutis ad omnipotentem et misericordem domi-

num nostrum censemus recurrendum . . . processionem igitur

et jeiunium per tres sextas ferias post recepcionem presencium

proximas subsequentes tarn clero, religiosis et secularibus,

quam wlgo universo nostre diocesis duximus indicendum. Vobis-

itaque decano et archidiacono committimus et mandamus . . .^
quatenus Universum clerum et populum civitatis Wrat(islavien-

sis)! ad dictam processionem faciendam et jeiunium faciendum

in predictis tribus sextis feriis quadragesimalibus omnibus utendo

ieiunent et processionaliter cum reliquiis et crucibus apud no

stram conveniant ecclesiam kathedralem et demum ad altaria^f

ubi interfuerit, cum processione transeant, . . . nos de omnipo-

tentis dei cleraencia confidentes omnibus vere penitentibus et

confessis, qui devote processionibus huiusmodi interfuerint pro

pace et bono statu ecclesie et aeris temperie ipsum deum de-

precando, xl dies indulgenciarura misericorditer impertimur.

Hec omnia et singula tarn per ecclesiarum rectores civitatis

Wrat. quam fratres predicatores et minores ibidem, quociena

ad populum fecerint, indicantur, demum vero vobis archidia

conis committimus et mandamus, quatenus per archidiaconatum

Wrat. omnibus et singulis vestris archipresbyteris, clericis no

..tris, ex parte nostra mandetis, ut et ipsi quilibet in suis sedi-

bus per omnes ecclesiashoc nostrum mandatum . . .indicent etc

211 (fol. 12/v.).

Convocncio archipreshyterorum et cleri ad synodnm diocesanam.

Dei etc. Dilecto nobis in Christo domino . . . nostro arehi-

diacono Wrat(islaviensi)2 salutem etc. Malicia dierum laben-

cium . . . officii nostri debitum, ut ingruentibus ecclesie nobis i

credite periculis occurramus, durius nos perurget etc. . . . Ea- "

propter ad mala ingruencia, que nos et ecclesie nostre statum

multipliciter et ubique perturbant, nostre consideraciouis aciem

* Vgl. Nr. 208 und Anmerkung. — In den Sommermonaten 1380 wnthetei

in Böhmen die Pest (Tomek III. 324).

2 Vgl. Nr. 208 nnd Anmerkung.
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convertentes, ut maus eisdem quasi novis morbis nova antydota

preparemus, de capituli nostri Wrat. consilio in festo beati

Joannis Waptiste proxime afFuturo diocesanam nostram syno-

dum decrevimus celebrandam, ut in illa pari voto (?) communi-

que consilio . . . periculis imminentibus . . . pro viribus occurra-

mus. Vestram igitur discrecionem requirimus, vobis nullatenus

precipiendo raandamus, quatenus vos unacum archidiaconatus

vestri arcbipresbyteris, presbyteris, ecclesiarum rectoribus uni-

versis et singulis, quorum interest clericis, in premisso termino

sive die ad eandem synodum personaliter . . . veniatis. Ne

autem predicti archidiaconi ceterique ecclesiarum rectores et

clerici archidiaconatus vestri per ignoranciam se valeant excu-

sare, mandamus, ut per literas vestras harum seriem continentes

faciatis eosdem solempniter et legitime convocari, hoc adiecto,

quod absencium conturaacia non solum synodali sed graviori

pena alia punietur. Datum etc. ...

212 (fol. 14).

Forma indulgenciarum cum joculatore.

In nomine etc. Quod licet . . . clericus de . . . olim proprio

salutis immemor et honoris ac clericalis ordinis non modicum

detrahens dignitati, joculatorem seu goliardum ' se fecerit, in

arte illa ignominiosa hinc inde multo tempore divagando, quia

tamen dictus . . . transacte huiusmodi ignominiose vite penitens

et novum indutus hominem per graciam Jesu Christi veterem

hominem cum actibus suis prorsus exuit et abiecit, nos cum
ipso, ut ad ordines quoslibet clericales ascendere et ecclesiastica

beneficia promoveri valeat, auctoritate presencium dispensamus.

In cuius rei etc. . .

.

213 (fol. 14/v.).

Citacio ad personalem residenciam.

. Dei etc. Quia pridem honorabilis dominus . . . prepo-

situs Brunnensis sub eo tempore, dum in spiritualibus vicarius

1 Goliardi (bufones, joculatores, histriones), Du Gange, Glossar. — Die

Statuta eccles. verordnen: ,quod clerici non sint joculatores, goliardi seu

bufones, declarantes, quod si per aunum illam artem diflfainatoriam exer-

cuerint, omni privilegio ecclesiastico sunt nudati etc.'

Archiv. Bd. LXVm. I. Hälfte. 10
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noster existeret, ad complacendum Rev. patri et amico nostrol

dominabili d. Alberto Luthomisslensi episcopo et ad eius in*

stanciam discreto viro domino W. plebano in . .
.,

physico ei

familiari antedicti nostri karissimi fratris et domini, ad hund
finem, ut commodius in prefati sui domini moraretur obsequiis,

de prefata ecclesia in . . . auctoritate nostra dedit absenciam,

prout hoc digne facere poterat in nostri vicariatus officio con-

stitutus. Sed quia predictus physicus aliqua fortasse melan-

colie vesania raptus, ut credimus, in antedicti karissimi nostdll

fratris, sui domini, morari dedignatur obsequiis, dignum exi-

stimat nostre deliberacionis provisio, ut cessante causa tollatur

effectus, cum non ob aliud ei fuerit talis commodata litera,

nisi quod, sicud premittitur, in antedicti nostri fratris obsequiis

fidelius et constancius remaneret, ipsum ex nunc ad residenciani:

personalem auctoritate pontificali citamus, mandantes vobis . .
.,

quatenus antedicti domini W., si commode potestis, accedente

presenciam, aut, si hoc commode fieri non poterit, in ecclesia

saltem parochiali in . . . coram populi multitudine ad huius

residenciam citetis eundem, sub excommunicacionis pena etc. . .

.

i

214 (fol. 17).

Quia decime ville ... ad feudum strenui militis dominj

Jo. de . . . fidelis nostri ab antiquo noscuntur et quia divisic

talium feudorum ordinem turbat in faciendis nobis et ecclesi(|

consvetis serviciis, ideo volumus idem feudum, sicud ordo raj

cionis exposcit, iterum couniri, propter quod opcionem vobi

relinquimus,! ut vel ematis eam partem talis feudi, quam pre-

fatus dominus Jo. possidere cognoscitur, aut vendatis ei deci-

mas supradictas, alioquin dabitis nobis materiam adversum vos

jure ecclesiastico procedendi. Datum etc. ...

- 215 (fol. 17).

Scribit advocato Czwitavie.

Dei etc. gracia Olomucensis episcopus Jo(hannes) pruden-

tibus viris judici provinciali et advocato hereditario civitati

i In margine: ,Darumb lassen wir euch die Wol*.
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Cwitavie, fidelibus suis dilectis salutem etc. Conqueruntur ad-

ministratores bonorum castri in Ff., qualiter eis multe fiant

iniurie in quadam villa Bela (?) existente in bonis eorum et

homines nostri sint iniuriarum talium effectores. Unde man-

damus vobis presentibus seriöse, quatenus assumptis vobiscum

juratis Cwitavie et opidi Bre.i dictum locum accedentes de certa

sciencia nobilis viri domini H. de R. seu alterius, cui hoc com-

mittendum duxerit, inquiratis diligenter de offensis talibus et